云民人事〔2016〕5号

云南省民政厅关于开展第二批全国专业
社会工作领军人才选拔活动的通知

各州（市）民政局：

为培养和造就一支在推动社会工作事业发展中发挥重要引领作用的社会工作领军人才队伍，民政部启动实施了第二批全国社会工作领军人才选拔活动。为贯彻落实民政部相关要求，择优推荐我省社会工作领军人才，现就有关事项通知如下。
一、重要意义
专业社会工作领军人才是社会工作领域层次较高且具有突出贡献的管理人才或服务人才，做好第二批全国专业社会工作领军人才选拔推荐工作，对培养造就我省高素质社会工作专业人才、优化人才队伍结构、促进社会工作发展具有重要意义。
二、选拔对象
第二批全国专业社会工作领军人才选拔对象为在城乡社区、事业单位和社会组织中直接从事社会工作管理与服务，取得突出成果，做出突出成绩，在业内具有较大影响力、发挥重大示范引领作用的优秀社会工作专业人才。
三、选拔条件

各州（市）要按照公平公正、优中选优的原则，切实把德才兼备、业绩突出、群众公认、具有发展潜力的优秀社会工作专业人才推荐出来。推荐人选应当具备以下基本条件：

（一）政治坚定，拥护党的路线方针政策，遵守国家法律法规，热爱社会工作事业，群众认可度高，有强烈的事业心、责任感，模范遵守社会工作职业道德与社会公德。

（二）年龄一般在55周岁以下，直接从事社会工作服务5年以上。

（三）取得全国社会工作师职业水平证书、取得社会工作专业硕士及以上学位或从事社会工作专业教学研究工作3年以上。
（四）具备牢固的社会工作专业价值理念、扎实的社会工作理论知识、丰富的社会工作实务经验和较强的社会工作研究能力，能创造性地运用社会工作专业方法和技巧处理各类复杂专业问题，组织实施过有重要影响的社会工作服务项目或案例，获得服务对象的广泛认可和好评，为社会工作事业发展作出突出贡献，在某一社会工作领域发挥着示范带动作用。
对长期工作在边远贫困地区、边疆民族地区和革命老区的社会工作专业人才可适当放宽条件。同等条件下，获得过省部级以上奖项或荣誉称号的专业社会工作专业人才优先考虑。公务员不参加评选。
四、选拔程序
（一）选拔推荐工作采取自下而上、逐级推荐、逐级审核、专家评审、差额确定的方式进行。
（二）各州（市）民政局负责组织本地区的选拔推荐工作，统一审核并向省厅推荐人选。
（三）省民政厅将按照公平、公正、公开、实事求是、群众公认的原则，对全省报送的人选进行评议，确定省级推荐人员名单后在云南民政网向社会公示，公示期为7天，经公示无异议后上报民政部。
五、推荐名额和申报材料要求
（一）每个州（市）可推荐人选总数不超过3人。
（二）申报材料要求：
1. 推荐领军人才人选需报送以下材料：州（市）民政局出具的推荐函（要求写明推荐人选产生、决定的过程）、《全国专业社会工作领军人才人选推荐表》、推荐人选的社会工作职业水平证书和其他相关获奖证书（证明）复印件（上述材料均一式5份报送）。
2. 《全国专业社会工作领军人才人选推荐表》采用统一模板（请在ynmzsgc@126.com邮箱中下载，密码ynmzsgc126）。一个推荐表作为一个电子文件，文件名采用推荐人选姓名。表格填写完毕后按时发送电子邮件至指定邮箱，同时打印5份纸质材料上报，并签署意见和盖章。
3. 纸质申报材料要按时寄送到省厅人事（社会工作）处。材料收取截止时间为2016年4月29日，逾期不再受理。报送材料时须注明负责本项工作的联系人和联系电话。
六、工作要求

（一）各地要高度重视，按照《民政行业领军人才选拔培养办法》的要求，认真组织实施，严格掌握选拔条件，拓宽选拔渠道，规范推荐程序，充分发扬民主，广泛听取意见，真正把德才兼备、业绩突出、群众公认的优秀人才推荐上来。
（二）选拔结果确定后，民政部将对入选的第二批全国专业社会工作领军人才颁发证书，列入行业高层次人才信息库，享受《民政行业领军人才选拔培养办法》规定的有关培养使用待遇，积极发挥在促进专业社会工作发展中的示范引领作用。
附件：全国专业社会工作领军人才人选推荐表
云南省民政厅

2016年3月23日

联系人：省民政厅人事（社会工作）处  李毅夫

电  话：0871—65731193，65717976（传真）
邮  箱：ynmzsg@126.com

邮寄地址：昆明市盘龙区白云路538号省民政厅人事（社会工作）处，邮编650224

云南省民政厅办公室                2016年3月25日印发

附件
全国社会工作领军人才人选

推  荐  表

姓    名

工作单位

推荐单位

填表日期

民政部制
承诺书

本人保证所填报的《全国社会工作领军人才人选推荐表》的全部内容及提供的全部材料均真实、合法、准确、有效，如审查发现有虚假材料，伪造编造有关证件、材料、信息的，则自动放弃申报资格并接受主办单位处理。

承诺人（签字）：

                              年    月   日

	姓    名

	性    别

	照片

	出生年月

	学历学位

	民    族

	政治面貌

	工作单位

	参加工作
时    间

	从事专业社会
工作年限

	行政职务
（级别）

	专业技术职务
（级别）

	从事岗位

	从事现岗位年限

	毕业院校
及专业

	联系电话

	电子邮箱

	社会工作
服务专长

	主要
工作
经历
及
社会
兼职
	（主要写明从事专业社会工作管理与服务相关经历）

	曾受
奖励
情况
	（附相关证明复印件）

	本人在专业社会工作管理与服务方面取得的主要成就
	（1.成就简介；2.主要成就所产生的社会效益及社会影响；3.本人在成就形成中的突出贡献；4.表述力求简明扼要，同时附详细业务自传）

	本人组织或参与实施过的专业社会工作服务项目或案例
	（侧重介绍一个本人组织实施的有代表性的专业社会工作服务项目或案例）

	推荐单位
意    见
	                             公  章
                                 年  月  日

	省（自治区、直辖市）
民政厅（局）
审核意见
	                            公  章
                                年  月  日

	民政部
审批意见
	                            公  章
                                年  月  日

- 10 -
- 9 -